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Vær frimodig! – Have 

courage! 
____________________________________ 

«Vær frimodige, jeg har seieret over 
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Kjære venner av go4peace, 
 

Stadig når det oss dårlige nyheter. Nok et ekteskap har gått i oppløsning, enda det unge 
parets forventninger og håp i utagangspunktet var store. Så hører vi om et innbrudd i en leilighet. 
I etterkant er de som bor der redde for å gå hjem fordi noe av deres trygghet og personlige grenser 
har blitt krenket og skadet. Enda en gang har et land begynt krig mot et annet land, og nå ser vi 
alle de lidende ansiktetene til alle de som må flykte og som ofte ikke en gang vet hvor de kan flykte 
til. -«jeg orker ikke å se på dette mer!», hører jeg mange rundt meg uttrykke, og så trekker de seg 
unna og prøver å stenge alt ute. Men hvor skal jeg gå med all denne nøden som er så 
overveldende? – Jesus selv opplevde alle disse plagene. Han vet hvilke lidelser livet kan innebære. 
«I verden har dere trengsler. Men vær frimodige, jeg har seieret over verden!» Med dette 
innviterer han oss inn i stillheten og til å lytte til våre hjerter, og kanskje til og med starte ensamtale 
med andre om dette. Han alene kan gi den freden som vår verden ikke kan gi.  

For over 80 år siden ble Etty Hillsum som jøde myrdet i Auschwitz i en alder av 29 år. Med 
sin egen død for øye formulerte hun en bønn og skrev den ned i sin dagbok, slik at vi enda i dag 
kan lese den: «Det er fryktelige tider, min Gud. Jeg lover deg noe Gud, bare en liten ting. Jeg vil 
ikke bære bekymringene mine som tunge vekter i hverdagen, men det skal innrømmes at dette 
krever enn viss øvelse. Hver dag har nok med sin egen plage. Jeg vil hjelpe deg, Gud, slik at du ikke 
forlater meg, men jeg kan ikke love deg dette på forhånd. Bare denne ene tingen blir mer og mer 
tydelig for meg: At du ikke kann hjelpe oss, men at vi må hjelpe deg.  Og ved å gjøre det, hjelper 
vi oss selv til syvende og sist. Dette er det eneste som betyr noe, og redde en del av deg inne i oss 
selv, Gud. Og kanskje kan vi hjelpe deg ved å gjenopplive deg i andre menneskers plagede hjerte. 
(…..) Jeg blir gradvis roligere igjen, min Herre og min Gud, gjennom denne samtalen med deg. Jeg 
vil ha mange flere samtaler med deg i de dagene som kommer og på denne måten hindre deg i å 
forlate meg». Ved å lytte til sitt hjerte og ved samtalene med Gud, finner Etty Hillsum en dyp fred. 
Livet kaller på oss til å søke Gud i bønnesamtaler, spesielt i vanskelige tider. Vær frimodig! - Have 
courage! 

for go4peace-Teamet  Meinolf Wacker 


